АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 202 С ^ №  UJ/93 г. Кыштым

Об утверждении Порядка
предоставления и распределения
субсидии учреждениям, осуществляющим
отдых и оздоровление детей
в Кыштымском городском округе,
на организацию профильных смен для детей,
состоящих на профилактическом учете

В рамках проведения мероприятий по реализации государственной
программы Челябинской области «Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних в Челябинской области» (утверждена
Постановлением Правительства Челябинской области от 30.04.2020 г. № 183-П),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления и распределения субсидии
учреждениям, осуществляющим отдых и оздоровление детей в Кыштымском
городском округе, на организацию профильных смен для детей, состоящих на
профилактическом учете (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления по делам образования администрации Кыштымского
городского округа Попинако С.П.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере
Саланчук Е.Ю.

Л.А. Шеболаева
Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2022-11-02 10:
34:46

Г лава Кыштымского городского округа

Приложение
к постановлению
администрации Кыштымского
городского округа
от «/У >> ■У '/ 2022 г.

Порядок предоставления и распределения субсидии учреждениям,
осуществляющим отдых и оздоровление детей

в Кыштымском городском округе, на организацию профильных смен для
детей, состоящих на профилактическом учете

1. Настоящий порядок предоставления и распределения субсидии
учреждениям, осуществляющим отдых и оздоровление детей Кыштымского
городского округа, на организацию профильных смен для детей, состоящих на
профилактическом учете (далее именуется - Порядок), разработан в соответствии с
действующим законодательством, регулирующим бюджетные правоотношения, и
определяет механизм предоставления и распределения учреждениям отдыха детей
на организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом
учете (далее именуются - субсидия).

2. Субсидия предоставляется учреждениям, осуществляющим отдых и
оздоровление детей (далее-Учреждение), в отношении которых функции и
полномочия учредителя осуществляет Управление по делам образования
администрации Кыштымского городского округа (далее - Учредитель).

3. Субсидия предоставляется на:
1) организацию отдыха детей в Учреждении с круглосуточным пребыванием,

в том числе палаточного типа;
2) организацию отдыха детей в части приобретения продуктов питания для

детей в лагерях с дневным пребыванием детей и организацией двухразового
питания, организованных Учреждением в каникулярное время;

3) организацию отдыха детей в части приобретения продуктов питания для
детей в каникулярное время в лагерях палаточного типа при организации походов,
сплавов, экспедиций (продолжительностью от трех дней) и организацией трех-,
четырех- или пятиразового питания, организованных Учреждением;

4) оплату труда привлеченных специалистов для организации отдыха детей в
Учреждении.

4. Критериями отбора на получение целевой субсидии является:
наличие обучающихся в общеобразовательных организациях, состоящих на

учете в отделе по делам несовершеннолетних и защите их прав.
5. Для получения субсидии Учреждение предоставляет Учредителю

следующие документы:
1) заявку на получение субсидии (Приложение 1);
2) Учреждение, осуществляющее отдых и оздоровление детей, с дневным

пребыванием предоставляет информацию о количестве обучающихся в
общеобразовательной организации, состоящих на учете в отделе по делам
несовершеннолетних и защите их прав, по состоянию на 25 декабря предыдущего
года, заверенную руководителем подразделения по делам несовершеннолетних

Межмуниципального отдела МВД «Кыштымский»;
3) Учреждение, осуществляющее отдых и оздоровление детей, с

круглосуточным пребыванием предоставляет информацию о количестве
обучающихся в общеобразовательных организациях, состоящих на учете в отделе
по делам несовершеннолетних и защите их прав, и желающих оздоровиться в
загородном лагере, по состоянию на 25 декабря предыдущего года.

6. Предоставление субсидии Учреждению осуществляется за счет средств
местного и областного бюджетов в соответствии со сводной бюджетной росписью
и в пределах лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый
год, утвержденных в бюджете Кыштымского городского округа.

7. Размер субсидий рассчитывается по формуле:
1) Si = Котд * Дотд * N,

где Si - общая потребность в финансовых средствах Учреждения на организацию
профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете в отделе по
делам несовершеннолетних и защите их прав;

Котд - количество отдыхающих, состоящих на учете в отделе по делам
несовершеннолетних и защите их прав,

Дотд - количество дней отдыха.
N - (в рублях) -  расходы в день на одного отдыхающего, состоящего на

учете в отделе по делам несовершеннолетних и защите их прав и находящегося в
Учреждении, утвержденные приказом Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа «Об определении расходов в
день на одного обучающегося, состоящего на учете в отделе по делам
несовершеннолетних и защите их прав и находящегося в учреждении,
осуществляющем отдых и оздоровление детей» ежегодно.

2) В случае изменения индикативных показателей, доведенных до главного
распорядителя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств для оплаты в
соответствии с принятыми решениями о предоставлении субсидии:

Pi — Робщ * Si / Е Si,
где Pi -  объем субсидии для i-й организации;
Робщ - предельная сумма лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных в бюджете Кыштымского городского округа на
соответствующий бюджетный год и плановый период, утвержденных в
установленном порядке для предоставления субсидий;

Е Si -  суммарный объем запрашиваемых средств всех Учреждений.
8. Перечисление субсидии осуществляется на лицевой счет, открытый

получателем субсидии в Финансовом управлении администрации Кыштымского
городского округа, при предъявлении документов, подтверждающих фактические
расходы, акта выполненных работ, накладной, договора

9. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на
другие цели.

10. Неиспользованные Учреждением в текущем финансовом году остатки
субсидии подлежат возврату в местный бюджет.

11. Контроль за целевым использованием средств субсидии, а также за
соблюдением условий их предоставления осуществляет Учредитель и орган
муниципального финансового контроля.

12. В случае установления факта нецелевого использования субсидии,
нарушения Учреждением условий Соглашения, установление факта
предоставления ложных либо намеренно искаженных сведений Учредитель
обеспечивает возврат целевой субсидии в бюджет Кыштымского городского округа
путем направления учреждению в срок, не превышающий 30 (тридцати)
календарных дней с момента установления нарушений, требования о
необходимости возврата субсидии. Учреждение производит возврат субсидии в
течение 10 (десяти) календарных дней со дня получения от Учредителя требования
о необходимости возврата субсидии.

13. Учреждение ежемесячно до 5-го числа квартала, следующего за
отчетным периодом, предоставляют Учредителю отчет об использовании субсидии
по форме, указанной в приложении 2.

Эффективность использования субсидии оценивается на основе следующего
целевого показателя: доля несовершеннолетних, состоящих на учёте в органах
внутренних дел, принявших участие в профильных сменах, от общего числа
несовершеннолетних, состоящих на учёте в органах внутренних дел, по состоянию
на 31 августа текущего года.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.

Приложение 1
к Порядку предоставления и распределения

субсидии учреждениям, осуществляющим
отдых и оздоровление детей

в Кыштымском городском округе,
на организацию профильных смен для детей,

состоящих на профилактическом учете

Заявка
на предоставление субсидии учреждениям, осуществляющим отдых и оздоровление детей в Кыштымском городском округе на

организацию профильных смен для детей, состоящих на профилактическом учете

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество обучающихся,
состоящих на учете в

отделе по делам
несовершеннолетних и

защите их прав

Расходы в день на одного
обучающегося, состоящего на учете в

отделе по делам несовершеннолетних и
защите их прав и находящегося в

организации отдыха

Количество
дето-дней

Фактические
расходы

1
2

Итого

Руководитель__________________________(Ф.И.О)

Главный бухгалтер_____________________(Ф.И.О)

исп. Ф.И.О
Тел.

Приложение 2
к Порядку предоставления и распределения

субсидии учреждениям, осуществляющим
отдых и оздоровление детей

в Кыштымском городском округе,
на организацию профильных смен для детей,

состоящих на профилактическом учете

Отчет
Учреждение Количество

детей, чел.
Количество
дето-дней

Фактические
расходы на

питание

Руководитель (подпись, расшифровка)